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Shénime té pasqyrave financiare, Pér ushtrimin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2016
BILANCI KONTABEL

AKTIVET

Shenim

31 Dhjetor 2016

31 Dhjetor 2015

Aktivet Afatshkurtra

Mjete monetare

6,578,182

17,427,194

N |-

Derivative dhe aktive financiare te mbajtura per tregtim

Derivativet

Alctivet e mbajtura per tregtim

Shuma 1.2

Aktive te tjera afatshkurtra financiare

Llogari/Kerkesa te arketueshme

|
|
30,563,642 |

28,068,091

Llogari/Kerkesa te tjera te arketueshme

9,395,311 |

272,980

Instrumente te tjera borxhi

Investime te tjera financiare

Shuma 1.3

[t

39,958,953

28,341,071

Inventari

Lendet e para

Prodhim ne proces

Produkte te gatshme

Mallra per rishitje

42,443,145

48,522,886

Parapagesat per furnizime

Shuma 1.4

42,443,145

48,522,886

Aktivet biologjike afatshkurtra

Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shitje

Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

Totali per Aktivet Afatshkurtra

88,980,280

94,291,151

Aktivet Afatgjata

Investimet financiare afatgjata

Aksione dhe pjesemarrje te tjera ne njesi te kontrolluara

Aksione dhe investime te tjera ne pjesmarrje

Aksione dhe letra te tjera me vlere

Liogari/Kerkesa te arketueshme afatgjata

Shuma .1

Aktive afatgjata materiale

Toka

Makineri dhe pajisje

Aktive te tjera afatgjata materiale

6,612,923

6,848,306

Ndertesa

Shuma II.2

6,612,923

6,848,306

Aktivet biologjike afatgjata

Aktivet afatgjata jomateriale

Emri i mire

Shpenzimet e zhvillimit

Aktive te tjera afatgjata jomateriale

Shuma Il.4

Kapital aksionar i papaguar

Aktive te tjera afatgjata (ne proces)

Totali per Aktivet Afatgjata

6,612,923

6,848,306

. Totali i Aktiveve

95,593,203

101,139,457

Pasgyrat financiare t& kompanisé pér periudh&n e mbyllur mé 31 dhjetor 2016 u aprovuan nga

mé 15.03.2017 dhe u nénshkruan si mé poshté:

Shenimet shogeruese jane pjese perberse e ketyre pasqyrave financiare

Albert Gruda
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Shénime té pasqyrave financiare, P&r ushtrimin e mbyllur mé& 31 Dhjetor 2016

BILANCI KONTABEL (VAZHDIM)

DETYRIMET

Shenim

31 Dhjetor 2016

31 Dhjetor 2015

Detyrimet Afatshkurtra

Derivativet (vlera negative)

Me | —

Huamarrjet

Huat dhe obligacionet afatshkurtra

20,425,905

22,477,814

Kthimet/ripagesat e huave afatgjata

Bono te konvertueshme

Shuma 1.2

20,425,905

22,477,814

Huat dhe parapagimet

Te pagueshme ndaj furnitoreve

8,127,448 |

17,606,614

Te pagueshme ndaj punonjesve

667,541

667,541

Detyrimet tatimaore

1,244,507

92,262

Hua te tjera

176,343

Parapagimet e arkétuara

Shuma 1.3

10,039,496

18,542,760

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

Provizionet afatshkurtra

Totali per Detyrimet Afatshkurtra

30,465,401

41,020,574

Detyrimet Afatgjata

Huat afatgjata

Hua, bono dhe detyrime nga giraja financiare

Bonot e konvertueshme

Shuma 1.1

Huamarrje te tjera afatgjata

Provizionet afatgjata

Grantet dhe te ardhura te shtyra

Totali per Detyrimet Afatgjata

Totali i detyrimeve

30,465,401

41,020,574

KAPITALI

Kapitali

56,051,000

56,051,000

Aksionet e pakices

Kapitali ge i perket aksionareve te shogerise meme

Kapitali aksionar

Primi i aksionit

Njesite ose aksionet e thesarit

B WM -

Rezerva

Rezerva ligjore

Rezerva te tjera

153,589

153,589

Rezerva statuore

Shuma L6

153,589

153,58%

Fitimet e pashperndara

Fitimi/Humbja e vitit financiar

8,923,213

3,914,293

Totali per Kapitalin

65,127,802

60,118,882

Totali i Detyrimeve dhe i Kapitalit

95,593,203

101,139,456

DIFERENCA

(0)

Pasqyrat financiare té kompanisé pér periudhén e mbyllur m& 31 dhjetor 2016 u aprovuan nga z. Albert Gruda
mé 15.03.2017 dhe u nénshkruan si mé poshté:

Shenimet shogeruese jane pjese perberse e ketyre pasqyrave financiare
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Shénime t€ pasqyrave financiare, Pér ushtrimin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2016

PASQYRA E TE ARDHURAVE E SHPENZIMEVE

Viti i mbyllur | Vitii mbyllur |
shenime me 31 me 31 |
dhjetor 2016 | dhjetor 2015

Té ardhura nga aktiviteti i shfryt&zimit 9 117,419,360 66,653,953
Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces
Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar

| Té ardhura té tjera té shfrytézimit
Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme 10 | (77,598,682) | (45,408,910)
1. Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme (77.598,682) | (45,408,910)
2. Té tjera shpenzime

| Shpenzime t& personelit 11 (2,609,586) (3,144,443)
1. Paga dhe shpérblime (2,236,149) (2,696,756)
2. Shpe.nz."me _t.‘é sr’gw:imeve shoqérore/shéndetsore (paraqitur vecmas nga (373,437) (447,687)
shpenzimet pér pensionet)
Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale
Shpenzime konsumi dhe amortizimi (1,435,383) (1,690,976)
Shpenzime t& tjera shfrytézimi 12 (23,888,186) (6,052,771)
Té ardhura té tjera - =
1. Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paragitur
vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
2. Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afatgjata
(paragitur vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
3. Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tjera té ngjashme (paragitur
vecmnas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si
aktive afatshkurtra
Shpenzime financiare (1,380,848) (5,740,905)
I Shpe.nzfme .f'.nteresi dhe shpen{{rrfg_té ngjgsﬁme (paragitur v.e;mas (1,380,848) (5.740,905)
shpenzimet pér t'v paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)
2. Shpenzime t & tjera financiare - -
Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet
Fitimi/Humbja para tatimit 10,506,675 4,615,948
Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 13 (1,583,463) (701,655)
1. Shpenzimi i tatim fitimit té periudhés (1,583,463) (701.655)
2. Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré
3. Pjesa e tatim fitimit té pjesémarrjeve
Fitimi/Humbja e vitit 8,923,213 3,914,293
Fitimi/Humbja pér:
Pronarét e njésisé ekonomike mémé |
Interesat jo-kontrolluese

Shenimet shogeruese jane pjese perberse e ketyre pasqyrave financiare 5
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Shénime t& pasqyrave financiare, Pér ushtrimin e mbyllur mg& 31 Dhjetor 2016

Pasqyra e ndryshimeve nE KAPITALIN E
VET

Kapitalii
nénshkruar

Primi i
lidhur me
kapitalin

Rezerva
Rivlerésimi

Rezerva
Ligjore

Rezerva
Statutore

Rezerva
té tjera

Fitimet e
Pashpérndara

Fitim /
Humbja e
vitit

Totali

Interesa Jo-
Kontrollues

Totali

Poz. Fin. i rideklaruar mé 01.01. 2015

56,051,000

153,589

2,918,193

59,122,782

59,122,782

Totali i té ardhura gjithépérfshirése
pér vitin:

Fitimi / Humbja e vitit

3,914,293

3,914,293

3,914,293

Té ardhura té tjera gjithépérfshirése:

Té ardhura totale gjithépérfshirése
pér vitin:

Transaksionet me pronarét e njésisé
ek té njohura direkt né kapital:

Emetimi i kapitalit té nénshkruar

Dividendé té paguar

{2,918,193)

(2,918,193)

(2,918,193)

Totali i transaksioneve me pronarét e
njésisé ekonomike

Pozicioni financiar mé 31 .12. 2015

56,051,000

153,589

0

3,914,293

60,118,882

60,118,882

Poz. Fin. irideklaruar mé 01.01.2016

56,051,000

153,589

3,914,293

60,118,882

60,118,882

Totali i té ardhura gjithépérfshirése
pér vitin:

Fitimi / Humbja e vitit

8,923,213

8,923,213

8,923,213

Té ardhura té tjera gjithépérfshirése:

Té ardhura totale gjithépérfshirése
pér vitin:

Transaksionet me pronarét_e njésisé
ek. té njohura direkt né kapital:

Emetimi i kapitalit té nénshkruar

Dividendé t& paguar

(3,914,293)

(3,914,293)

(3,914,293) |

Totali i transaksioneve me pronarét e
njésisé ekonomike

Pozicioni financiar mé 31.12. 2016

56,051,000

153,589

8,923,213

65,127,802

65,127,802

Pasqyrat financiare té kompanisé pér periudhén e mbyllur mé 31 dhjetor 2016 u aprovuan

nga

z.Albert Gruda mé 15.03.2017

dhe u nénshkruan si mé poshté:
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Shénime té pasqyrave financiare, Pér ushtrimin ¢ mbyllur mg 31 Dhjetor 2016

PASQYRA E LEVIZJES SE FLUKSIT TE PARAVE

31 dhjetor 2016

31 dhjetor 2015

Fluksi i Mjeteve Monetare nga / pérdorur né aktivitetin e shfrytézimit

Fitim / Humbja e vitit

8,923,213

3,914,293

Rregullimet pér shpenzimet jomonetare:

Shpenzimet financiare jomonetare

Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

1,435,383

1,680,976

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Fluksi i mjeteve monetare i périshiré né aktivitetet investuese:

Fitim nga shitju e aktiveve afatgjata materiafe

Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfrytézimit:

Rénie/(rritje) né té drejtat e arkétueshme dhe té tjera

(11,617,882)

10,166,681

Rénie/(rritje) né inventaré

6,079,742

2,650,187

Rritje/(rénie) né detyrimet e pagueshme

(10,555,173)

(2,755,588)

Rritje/(rénie) né detyrime pér punonjésit

Mjete monetare neto nga / pérdorur né aktivitetin e shfryt&zimit

(5,734,718)

15,666,549

Fluksi i Mjeteve Monetare nga / pérdorur né aktivitetin e investimit

a. Para té pérdorura pér blerjen e filialeve (netuar me shumén e mjeteve
monetare pjesé e aktiveve neto té blera)

b. Para té ark&tuara nga shitja e filialeve (netuar me shumén e mjeteve
maonetare pjesé e aktiveve neto té shitura)

¢. Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale

(1,200,000}

(1,200,000)

d. Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

e. Pagesa pér blerjen e investimeve té tjera

f. Arkétime nga shitja e investimeve té tjera

g. Dividenté té arkétuar

Mjete monetare neto nga / pérdorur né aktivitetin e investimit

(1,200,000)

(1,200,000)

Fluksi i Mjeteve Monetare nga / pérdorur ng aktivitetin e financimit

. Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar

. Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral

Hua té arkétuara

f. Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral

. Pagesa e huave

. Pagesé e detyrimeve t€ girasé financiare

a

b

&

d. Pagesa e kostove té transaksionit gé lidhen me kredité dhe huaté
e. Riblerje e aksioneve té veta

g

h

.

interes i paquar

J. Dividendé té paguar ( personi fizik terheq)

(3,914,293)

(2,918,192)

Mijete monetare neto nga / pérdorur né aktivitetin e financimit

(3,914,293)

(2,918,192)

Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalent@ té mjeteve monetare

(10,849,011}

11,548,357

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar

17,427,194

5,878,837

Efekti i luhatjeve t& kursit té& kémbimit té mjeteve monetare

Mjete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve monetare mé 31 dhjetor

6,578,183

17,427,194

Pasqyrat financiare t& kompanisé pér periudhén e mbyllur mé 31 dhjetor 2016 u aprovuan nga z.Albert Gruda mé

15.03.2017 dhe u nénshkruan si mé poshté:




“B&A-02” sh.a

Shénime ¢ pasqyrave financiare
Pér ushtrimin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2016

1. INFORMACION | PERGJITHSHEM

Shogéria B&A-02 SH.A, éshté krijuar me vendim té Gjykatés sé rrethit Tirané Nr.23233 , daté 26.03.2002,
Shogéria e zhvillon aktivitetin e saj aktualisht né Tirang, Adresa: Rr. "Shemsie Haka” Ish-Poligrafiku, perballe
Kryegjyshates Bektashiane, Ndertesa nr 1.

Objekti kryesor i veprimtarisé sé shogérisé pérfshinTregtim me shumice e pakice te mallrave te ndryshme
ushgimore dhe industriale,metale celiku,hekuri,bronxi,bakri,alumini.Pllaka e pajisje
hidrosanitare,elektroda,artikuj kancelarie,makineri e pajisje hidrotemasanitare.Prodhim dhe tregtim dyer-
dritare e grila duralumini,plastike,materiale inerte e ndertimikonfeksione dhe kepuce te ndryshme
etj.Import-eksport,servis, bar-kafe etj. Importeksport,transport dhe tregtimi me shumice i vajrave
lubrifikante te naftes etj.Servis automjetesh.

Ortakét e shoqérisé analitikisht paragiten si mé poshté sipas kuotave té kapitalit té& nénshkruar.

| Vlera e kapitalit te
Emri i aksionerit ’ % ne kapital
nenshkruar ne LEK

s
1 | Albert Gruda 56,051,000 100%

Administrator i shogérisé éshté z.Albert Gruda.
Adresa e shogérisé éshté: Rr. "Shemsi Haka "

Shogéria mé 31 Dhjetor 2016 kishte 4 té punésuar

2. PERMBLEDHIE E POLITIKAVE TE RENDESISHME KONTABILE

a. Bazat e pérgatitjes sé pasqyrave financiare

Pagyrat financiare jané pérgatitur, né té gjithé aspektet materiale, né pérputhje me Standartet Kombétare
t& Kontabilitetit (SKK), té cilat pérbéhen nga regullat dhe interpretimet né pérputhje me Ligjin nr.9228 daté
29 Prill, 2004 “Pér Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”,

Pasqyrat financiare té shoqérisé jan& pérgatitur mbi bazén e konceptit t& materialitetit dhe mbi bazén e
tédrejtave dhe detyrimeve té konstatuara. Té dhénat aktuale dhe krahasuese jané prezantuar né Leké
Shqiptaré (LEK), gé éshté& monedha raportuese e kompanisé

Pagsyrat financiare té shogérisé jané pérgatitur mbi bazén e kostos historike.

Shogéria ka zbatuar standartet kombétare té kontabilitetit, shogéria vazhdon té llogarisé kostot e saj me
mesataren e ponderuar.

b. Aktivet Afatgjata Materiale

Aktivet afatgjata materiale jane mbajtur ne librat e shogerisé me koston e tyre historike minus amortizimin
e akumuluar.




“B&A-02” sh.a
Sh&nime té pasqyrave financiare
Pér ushtrimin ¢ mbyllur m& 31 Dhjetor 2016

Normat vjetore té& amortizimit té perdorura, bazuar né Udhé&zimin e Ministrisé sé Financave nr.5 daté daté
30.01.2006 jane si me poshte

Kategoria Metoda e amortizimit Norma e amortizimit
Ndértesa Mbi vlerén kontabél neto 5%
Makineri dhe pajisje Mbi vlerén kontabél neto 20%
Mjete Transporti Mbi vlerén kontabél neto 20%
Moabilje dhe orendi Mbi vlerén kontabél| neto 20%
Pajisje zyrash dhe informatike Mbi vlerén kontabél neto 25%

Amortizimi éshté llogaritur duke filluar nga muaji i paré pas atij té blerjes.

Vlera e mbajtjes sé aktiveve t& géndrueshme duhet té rishikohet nése éshté zhvlerésuar kur ndodhin
ndryshime ose ndryshime né rethanat tregojné se vlera e mbajtjes mund té jeté e parikuperueshme. Nése
keto té dhéna ekzistojné dhe atéhere kur vlera e mbajtjes kalon vlerén e parashikuar té rikuperueshme,
aktivi zhvierésohet né vierén e rikuperueshme dhe humbja nga zhvlerésimi njihet né pasqyrén e té
ardhurave dhe shpenzimeve.

c. Inventari

Inventaret jané paraqitur né pasqyrat financiare té Shogérisé duke perdorur vlerén e blerjes sé tyre gé
&shté mé e vogél se vlera neto e realizueshme. Pér inventarizim shogéria ka pérdorur mesataren e
ponderuar. Inventari i imet eshte perfshire ne kete grup sipas regullave kontabile ne Shqiperi.

d. Klientét dhe Furnitorét

Klientét dhe furnitorét jané paragitur né bilanc bazuar né vlerén e faturés origjinale té dérguar klientit ose
marré nga furnitori. Provizione pér borxhe té kéqgija béhen kur konsiderohet gé vlerat e kérkueshme nuk
mund té shlyhen. Shogéria pér periudhén ushtrimore nuk ka llogaritur té tilla provizione.

e. Arka, bankat dhe likuiditete te tjera

Arka, banka dhe likuiditete té tjera pérbehet nga LEK dhe monedha té huaja gjendje né arké dhe gjendje né
llogari né Bankat rezidente.

f.  Konvertimi i monedhave té huaja

Transaksionet né monedhé té huaj konvertohen né LEK duke pérdorur kursin e shpallur zyrtar né datén e
transaksionit.

Arka, banka dhe ekuivalentet e tyre té emértuar, zérat e tjeré monetarg, aktivet dhe pasivet né monedhé
té huaj jané konvertuar né LEK duke pérdorur kursin e shpallur nga Banka e Shagipérisé né datén e mbylijes
sé periudhés ushtrimore. Diferencat e rezultuara nga konvertimi jané pérfshiré né pasqyrén e té ardhura-
shpenzimeve té Shogerisé.

Aktivet dhe pasivet jo-monetare té emértuar né monedhé t& huaj, jané konvertuar né LEK duke pérdorur
kursin e shpallur zyrtar né datén e transaksionit.

Kurset zyrtare té kémbimit pér monedhat kryesore té pérdorura né konvertimin e gjendjeve té bilancit
emértuar né monedhé té huaj jané si mé poshté (né LEK):
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31 Dhjetor 31 Dhjetor

2016 2015
1 EUR 135.23 137.28
1UsD 128.17 101.86

g. Njohja e te ardhurave dhe shpenzimet

Té ardhurat jané njohur atéheré kur shogéria do té keté te mundur té marré pérfitime ekonomike dhe kéto
pérfitime mund té vlerésohen me siguri (dhe jo domosdoshmérisht kur éshté arkétuar). Shpenzimet jané
njohur né pasgyrén e té ardhura-shpenzimeve atéheré kur kané ndodhur (dhe jo domosdoshmérisht kur
éshté paguar). Té ardhurat dhe shpenzimet jané regjistruar né pasgyrat financiare té periudhés sé cilés ato i
pérkasin.

h. Tatimi mbi fitimin
Tatimi mbi fitimin éshté llogaritur né pérputhje me dispozitat e ligjit pér tatimin mbi t& ardhurat né
Republikén e Shgipérisé. Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin pérfshijné gjithé detyrimet pér tatimin mbi
fitimin e k&tij vitit ushtrimor. Tatimi mbi fitimin i kétij viti ushtrimor é&shté llogaritur me 15% té fitimit té
tatueshém sipas normave fiskale né Shqipéri.

i.  Fondet pér pensione
Shogéria paguan kontributet pér pensione si edhe kontribute pér sigurim shéndetsor pér punonjésit e saj
sic éshté parashikuar nga legjislacioni social vendas. Kontributet, bazuar né pagat, jané paguar né llogari té
organizmave kombétare pérgjegjés pér pagesén e pensioneve dhe shpenzimeve shéndetsore. Nuk ka asnjé
detyrim tjetér né lidhje me fondin pér pensione dhe shpenzime shéndesore.

3. SISTEMI KONTABEL
Sistemi kontabél &shté i organizuar né pérputhje me Ligjin pér Kontabilitetin Shgiptar. Shogeria ka
pércaktuar planin e saj té llogarive, né pérputhje me Standartin Kombétar t& Kontabilitetit.

4. MIETE MONETARE

Arka, banka dhe likuiditete té tjera jané likuiditete né monedhé vendi dhe té huaj me 31.12.2016 jané si mé
poshté

Viti | mbyllur me Viti | mbyllur me

31 dhjetor 2016 31 dhjetor 2015

Arka 5,093,474 17,350,313
Banka 1,484,708 76,880
TOTAL 6,578,182 17,427,194
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5. KERKESA TE ARKETUESHME

Kérkesa té arkétueshme mé 31.12.2016 jané si me poshté:

Viti | mbyllur me

Viti | mbyllur me

31 dhjetor 2016 31 dhjetor 2015

Kliente 30,563,642 28,068,091
Tatim fitimi - 31,529
Tvsh 1,447,437 241,451
Debitore kreditore te tjere 7,947,874 -

TOTAL 39,958,953 28,341,071

6. INVENTARI

Inventari gjendje mé 31.12.2016 éshté si mé poshté:

Viti | mbyllur me

Viti | mbyllur me

31 dhjetor 2016 31 dhjetor 2015
Mallra per shitje 42,443,145 48,522,886
TOTAL 42,443,145 48,522,886

7. AKTIVET AFATGJATA MATERIALE
Akivet afatgjata materiale dhe |évizjet e tyre deri mé 31.12.2016 paragiten si mé poshté:
Pajisje e te Mjete Pajisje Total
tjera transporti informatike

Kosto 01.01.2015 2,550,720 4,766,349 3,171,018 10,488,087
Shtesa 1,200,000 - - 1,200,000
Pakesime - -
AAM Kosto historike 31.12.2015 3,750,720 4,766,349 3,171,018 11,688,087
Kosto 01.01.2016 3,750,720 4,766,349 3,171,018 11,688,087
Shtesa 1,200,000 - 1,200,000
Pakesime - -
AAM Kosto historike 31.12.2016 3,750,720 5,966,349 3,171,018 12,888,087
Amaortizimi | akumuluar 01.01.2015 633,995 1,484,709 1,030,101 3,148,805
Amortizimi vjetor 2015 511,219 656,328 523,429 1,690,976
Pakesime - -
Amortizimi | akumuluar 31.12.2015 1,145,214 2,141,037 1,553,530 4,839,781
Amortizimi | akumuluar 01.01.2016 1,145,214 2,141,037 1,553,530 4,839,781
Amortizimi vjetor 2016 490,620 545,062 399,701 1,435,383
Pakesime - ' -
Amortizimi | akumuluar 31.12.2016 1,635,834 2,686,099 1,953,231 6,275,164
AAM Neto 2015 2,605,506 2,625,312 1,617,488 6,848,306

AAM Neto 2016 2,114,886 3,280,250 1,217,787

6,612,923
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8. FURNITORE DHE DETYRIME AFATGIATA

Furnitoré dhe detyrime afatgjata mé 31.12.2016 jané si m& poshté:

Viti | mbyllur me

Viti | mbyllur me

31 dhjetor 2016 31 dhjetor 2015
Hua afat shkurter 20,425,905 22,477,814
Furnitore 8,127,448 17,606,614
Pagat e punonjesve 667,541 667,541
Detyrime per kontributin e sigurimeve shoqerore 61,092 60,733
Tatimi ne burim 176,472 -
Tatim fitimi 1,183,415 31,529
Te tjera 176,343
TOTAL 30,641,873 41,020,574

9. SHITJE NETO

Shitjet neto pérbéhen si mé poshté:

Viti | mbyllur me

Viti | mbyllur me

31 dhjetor 2016 31 dhjetor 2015
Shitje Mallrash 117,419,360 66,653,953
117,419,360 66,653,953

Shogeria faturon klientet ne momentin e shitjes se mallit, dhe duke u bazuar ne ligjin per TVSH e njeh te

ardhuren ne periudhen perkatese,
10. KOSTO E MALLIT TE SHITUR

Kosto e mallit te shitur pérbéhen si mé poshté:

Viti | mbyllur me

Viti | mbyllur me

31 dhjetor 2016 31 dhjetor 2015
Blerje/shpenzime mallrash/sherbimesh 77,598,682 45,408,910
77,598,682 45,408,910

11. SHPENZIME PER PERSONELIN

Shpenzimet e personelit pérbéhen si mé poshté:

Viti | mbyllur me

Viti | mbyliur me

31 dhjetor 2016 31 dhjetor 2015

Pagat dhe shperblimet e personelit 2,236,149 2,696,756

Sigurimet shogerore dhe shendetesore 373,437 447,687
2,609,586 3,144,443
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12. SHPENZIME TE TJERA

Shpenzime té tjera pérbéhen si mé poshté:

Viti | mbyllur me

Viti | mbyllur me

31 dhjetor 2016 31 dhjetor 2015
Energji elektrike - 21,720
Sigurime 34,704 166,500
Shenzime te tjera 2,016,431 314,599
Te tjera 5,338,795 3,649,476
Qira 753,000 1,065,000
Shenzime transport, udhetimi 11,209,200 58,800
Shpenzime per sherbime bankare 825,849 199,846
Shpenzime telefoni 182,536 192,922
Shpenzime te trete 2,941,186 =
Tatime te tjera 536,742 96,360
Shpenzime te tjera 35,400 225,798
Tatim ne burim - 51,750
Gjoba te ndryshme 14,342 10,000

23,888,186 6,052,771

13. FITIM HIMBIE FINANCIARE

Fitim humbje financiare pérbé&hen si mé poshté:

Viti | mbyllur me

Viti | mbyllur me

o 31 dhjetor 2016 31 dhjetor 2015
Te ardhura nga interesat e fituara nga depozitat - -
Te ardhura nga interesat e fituara nga huadheniet = s
Te ardhura financiare - -
Shpenzime per interesat e huamarrjeve nga bankat 1,380,848 5,740,905
Te tjera shpenzime bankare -

Humbja neto nga kembimet valutore - -
Shpenzime financiare 1,380,848 5,740,905
Shpenzime financiare neto 1,380,848 5,740,905

14. TATIMI MBI FITIMIN

Bazuar ne legjislacionin shqiptar, norma e tatimit mbi fitimin &shté 15% pér vitin 2016, 15% per vitin

ushtrimor 2015.
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Viti | mbyllur me

Viti | mbyllur me

31 dhjetor 2016 31 dhjetor 2015
Fitim para tatimit 10,506,675 4,615,948
Efekti tatimor i;
-Te ardhurave Te pa tatueshme - =
-Shpenzime te pazbritshme 49,742 61,750
Rezultati tatimor 10,556,417 4,677,698
Tatim fitimi 1,583,463 701,655

15. SHPENZIME TE PAZBRITSHME

Viti | mbyllur me

Viti | mbyllur me

31 dhjetor 2016 31 dhjetor 2015

Penalitete 14,342 10,000
Te tjera 35,400 51,750
49,742 61,750
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